МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
ШЕРНУР МУНИЦИПАЛ
РАЙОНЫСО МАРИСОЛА
ЯЛ КУНДЕМ
ДЕПУТАТ – ВЛАК ПОГЫНЫН
РЕШЕНИЙЖЕ

РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ
 МАРИСОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РЕШЕНИЕ №  106

	ХIХ сессия
IV созыва
	            от 16 апреля  2021 года

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
Марисолинского сельского поселения

В соответствии с  Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Марисолинского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл Собрание депутатов Марисолинского сельского поселения решило:
1. Внести в Правила землепользования и застройки Марисолинского сельского поселения, утвержденные решением Собрания депутатов муниципального образования «Марисолинское сельское поселение» № 128 от 22.02.2013 г. (в редакции от 17.12.2020 г. № 86)  (далее – Правила) следующие изменения:
0. в ст. 1 слово "благоустройство" заменить словами "комплексного развития территорий и их благоустройства", изложив в новой редакции: «комплексное развитие территорий и их благоустройства - совокупность мероприятий, выполняемых в соответствии с утвержденной документацией по планировке территории и направленных на создание благоприятных условий проживания граждан, обновление среды жизнедеятельности и территорий общего пользования поселений";
0. в ч. 6, ч.7 ст. 27 слова «тридцати дней» заменить словами «двадцати пяти дней»;
0. ч.11 ст.27 дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«Проект о внесении изменений в Правила, направленный в Собрание депутатов Марисолинского  сельского поселения, подлежит рассмотрению не позднее дня проведения сессии Собрания депутатов, следующего за ближайшей сессией Собрания депутатов.».

	2. Настоящее  решение вступает в силу после его официального
   обнародования.
  3. Обнародовать настоящее решение и разместить в установленном порядке на официальном сайте Марисолинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://mari-el.gov.ru/sernur/msp).

Глава Марисолинского сельского поселения,
председатель Собрания депутатов:                                  С.В.Петухова

АКТ
обнародования Решения Собрания депутатов Марисолинского сельского поселения от 16 апреля 2021 года  № 106 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Марисолинского сельского поселения»

Решение Собрания депутатов  Марисолинского сельского поселения от 16 апреля 2021 года  №105 «О внесении изменения в Правила землепользования и застройки  Марисолинского сельского поселения» обнародовано 16 апреля 2021 года  в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Марисолинского сельского поселения в следующих местах:
- на информационном стенде в помещении администрации МО «Марисолинское  сельское поселение» по адресу: с. Марисола, ул. Центральная, д. 32;
- в административном помещении СПК к-з «Восход» по адресу: д. Большие Ключи, ул. Шабалина, д. 16 (по согласованию);
-на информационном стенде МБУК «Марисолинский культурно-досуговый центр» по адресу: с. Марисола, ул. Микрорайон, д. 10;
- на информационном стенде Большеключевского СДК по адресу: д. Большие Ключи, ул. Шабалина, д. 12;
-на информационном стенде Йошкарпамашского сельского клуба;
- на информационном стенде у автобусной остановки с. Марисола.

Глава Марисолинского сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов                                     С.В.Петухова